19.11.2018Г. №203
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН»
ВИДИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ АДРЕСНУЮ ПРОГРАММУ «ОБУСТРОЙСТВО ПЕШЕХОДНЫХ ПЕРЕХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ ВИДИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 2018-2020 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ВИДИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ №195 ОТ 04.08.2017Г.
 В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Видимского муниципального образования, администрация Видимского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную адресную программу «Обустройство пешеходных переходов на территории Видимского муниципального образования на 2018-2020 годы» утвержденную постановлением администрации Видимского городского поселения № 195 от 04.08.2017г. (далее – Программа):

1.1. Строку 6 раздела 1 «Паспорт Программы» читать в следующей редакции:             Источник финансирования Программы – муниципальный дорожный фонд Видимского МО. Общий объем финансирования программы составляет – 1034652,00 тыс.руб., в том числе:

2018 год – 0,00 тыс. руб.;

2019 год – 459404,00 тыс. руб.;

2020 год – 575248,00 тыс. руб..
1.2. Раздел 6 «Мероприятия Программы» читать в следующей редакции:
	№
	Наименование мероприятий
	Наименование пешеходного перехода/ кол-во переходов
	Сметная стоимость 1 пешеходного перехода (руб.)
	Финансовые затраты,

тыс. рублей

	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	Приведение в соответствие с техническими требованиями средств организации движения транспортных средств и пешеходов вблизи от остановок маршрутных транспортных средств на нерегулируемых пешеходных переходах (искусственная неровность, дорожная разметка, искусственное освещение)
	Магазин: «Ковчег»

1 переход
	115 844,00
	-

	115844,00

	Приведение в соответствие с техническими требованиями средств организации движения транспортных средств и пешеходов вблизи образовательных учреждений на нерегулируемых пешеходных переходах (дорожные знаки, пешеходные ограждения, светофоры типа Т.7, искусственная неровность, дорожная разметка, надписи на проезжей части «Школа» и «Дети» в обоих направлениях, искусственное освещение)
	МОУ «Видимская СОШ»:

р.п.Видим;
п.Каймоновский; п.Чистополянский

3 перехода
	229702,00
	-
	229702,00
	459404,00

	МДОУ «Елочка»
1 переход

	-
	229702,00

	ИТОГО
	4 пешеходных перехода

	0
	459404,00
	575248,00

2. Опубликовать данное постановление в информационном Вестнике Видимского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Видимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Видимского

городского поселения                                                             С.З.Гаталюк